ex nobis factus est. statim hyronice ad  
 ditum est in quo. uis in eo quod est sci  
 ent[is] bonum & malum. Similit[er] hyroni  
 ce diabolus quoq[ue] appellat[ur] cherub in ere  
 chiele q[uo]d int[er]p[re]tat[ur] plenitudo scientie.  
 Igit[ur] magis cont[ra] p[er]p[et]uam p[er]sona[m] filii di dia  
 bolus & ipse intumuit. & homine[m] erexit. S; utq[ue]  
 equitate[m] sapie[n]t[ie] di q[ui] filius est appetiuit.  
 etq[ue] subesse cont[ra] p[er]sist[er]e. Un[de] miranda  
 ut sup[er]ius iam di[ctum] est diuinita  
 tis dispensatio. mi[sericordi]a dignatio. ut il  
 le cont[ra] q[uam] potissi[m]u[m] peccatu[m] admissu[m]  
 fuerat. scilicet filius inuicentor[um] apud pat[er]em  
 accederet. homo fac[tus] & p[er] inimicu[m] suu[m]  
 morti spontanea[m] caritate[m] addictus.  
 tamq[ua]m si ysaac idcirco se pariat[ur] immo  
 lari. ut ysmabel in gra[m] p[er]s ac maris  
 ueniat. suusq[ue] coheres fiat. q[ui] id[em] fuerat  
 eiectus. quia sese n[on] ipsu[m] pat[er]e[m] p[er]sequatur.  
 S; neq[ue] ysaac. neq[ue] aliu[m] quempiam sacra  
 refert hystoria p[er] inimicu[m] suu[m] int[er]ceden  
 do spontanea[m] excepisse mortem. Vix eni[m]  
 p[er] amico tuo. uel ut ait ap[osto]l[us]. uix p[er] iusto  
 quis morit[ur]. Com[me]ndat g[er]e[m] caritate[m] sua[m]  
 in nobis dei filius. i. in ipsum peccan  
 do pat[er]e[m] offendisse[m]. ipse nat[ur]am in q[ui]a  
 p[er] nobis moreret[ur] assume dignat[us] est. In  
 hac dilectione quisquis illum imitatur  
 potest ad illam similitudine[m] dei q[uam] p[er]  
 sup[er]biam diabolus uel ipse homo appeti  
 uit ascendere. Cum eni[m] dixisset ipse di  
 ligite inimicos u[ost]ros bene facite his qui  
 oderunt uos. statim adiecit ut sitis filii  
 p[er]s u[ost]ri qui in celis est. Ac si diceret.  
 Non magnificentia scientie. de q[ui] p[er]sumes

Satanas dixit in corde suo. ero simi-  
lis altissimo. uel qm uris parentibus  
pmitent dixit. eritis sicut dii scien-  
tes bonū & malū. non inqm scientia-  
s; sup eminent scientie karitas. causa ē  
efficientis ut altissimo similes sitis. Nec  
ego uobis filioꝝ dei dignitatē inuideo.  
non enim rapinam arbitrius sum ēē  
mē eqlem deo s; **A**scensum supbie  
aūtoꝝ p quam cū ascendet satan  
uidebam eū sic fulgur cadentē de  
celo. **V**idete ḡ a me qā mitis sum  
& humilis corde.

**H**oc miraculū diuine dispensa-  
tionis ppha intuent ait. **D**s iudi-  
cium tuum regi da & iusticiam tuā fi-  
lio regis. Magnū est hoc mirabile.  
qd filius cum equo ut pat̄ d̄s sit. carē  
sue rex quoq; eius dignat̄ est dici & esse  
& hoc scdm iudiciū legemq; iusticie. Qd  
hoc in p̄mptum est adit̄. Dignū erat  
ut si ipse scilicet filius p̄ que omnia odia s̄t.  
dñs & rex ēēt omnium. neq; p̄ quemlibet ali-  
um regent̄. qui utiq; cum esset carus.  
non esset caror̄ eor̄. Regis aut̄ debitum  
ac legitimū est officiu. ut subditis danda  
uel data p̄cepta. prioz ipse actibus imple-  
at. ne dum militibus laboriosam mandar̄  
indiciam. ipse in delictis sua potestate  
abutendo. causam p̄beat eor̄ murmuro.  
p̄cul dubio dicentium deliriosum esse  
ducem. qui subditis ea p̄cipiat. que fa-  
cere fugiat aut non possit. Igit̄ & hoc  
dignū fuit ut ea que p̄cepit ul̄ pre-  
cepturus erat ut d̄s. ipse precipue

ope impleret ut rex. uidet omnino  
de humilitatis opus. quale ē illud.  
quanto magnus es. humilia te in  
omnib;. Magnū hoc sup̄ dictū est  
& mirabile est. qd cum dñari posset  
carē sue sola excellentia potentie. ma-  
luit eq̄l̄t̄ cū ea iudicium legemq; sub-  
ire iusticie. **Q**uip̄ ante qm in forma ser-  
ui militiam uite subisset humane mi-  
nora dedit hominib; p̄cepta. cū aut̄ homo  
factus ēēt. imposuit altiora ad modum  
p̄bi regis ac strenuus. q̄ dum in p̄ma acie  
commiserit cum hoste. acri certamine  
fessus. cruentisq; insignis uulnibus cū  
discrimini uniuersos eripuerit. tum demū  
dat p̄cepta fortitudinis. fiduciale. uultus.  
constant̄. ut pote factis dicta iuuantib;  
militib; q; murmurare de labore uel  
delictis querere uiso ducis sanguine n̄  
aud. entib;. Ita p̄us quā infirmitate cir-  
cumdat̄ esset dñs uirtutū. dictum est  
antiq̄s. non occidet. Qndo aut̄ idē rex ḡ  
temptat̄ est p̄ omnia p̄ similitudine absq;  
peccato & didicit obediens esse. n̄ se ipsum  
defendens. ego aut̄ dico uobis inq̄. quia  
omnis qui irascit̄ fr̄i suo & cetera. Bene  
ḡ ppha ut sup̄ dictum est. d̄s iudiciū  
tuum regi da. & iusticiam tuā filio regis.  
quia uidelicet immensitate potentie nullat̄  
nisi minor est diuine tanta magnitudo iu-  
sticie. **Q**m iusticiam nos quoq; qui sub p̄na  
p̄uaticatione rei detinebamur. in eo suscepim;  
sicut mox in eodē psalmo additū est. susci-  
pant montes pacem poplō & colles iusticiā.  
in eo inqm suscepim;. quia quem p̄mi paren-

tes nri contempserunt dm in gla sua  
fulgentē nos adoramus in carne nra  
nascentem in cruce sua moventem.

Hic enim iustificam. quia sup antiquū  
seruientis pensum qd est adorare dm  
qd̄ debebat etiam si numq̄ peccass;  
genus humanum hoc adicitur: ut  
hominē crucifixum adoremus. Hac  
inquā satisfactione efficit̄: ut salua  
iusticia sua nos in antiquū restitua  
at uultus d̄s

**I**n officio quiddē scē trinitatis recte  
hec euūgii lectio ponit̄. qua maxi  
mē necessarium salutaris labrisimi  
remedium commendatur. uidē quia si  
ne uirtute huius nominis q̄ntacūq;  
dicat̄ uirtutum est lauacrum. neq; p a  
quam potest q̄sqm renasci. nec alit̄ hoc  
nominē signamur nisi cum illo bap̄tis  
mi sac̄mentum suscipiam̄. Hūc euūgio  
consonat ea que p̄mittit̄ lectio lib̄ apo  
calyp̄sis. maxime in eo qd̄ ait. r̄ in cir  
cuitu sedis tamq̄m mare uirtutum  
simile cristallo. Mare namq; uirtū  
cristallo simile. bap̄tisimū significat.  
pure f̄sionis r̄ solide fidei. Qd̄  
in euūgio dictum est nisi q̄s re  
natus fuerit ex aqua r̄ spū scō. n̄  
pot̄ uidere regnū d̄i. hic signifi  
cat̄ p hoc qd̄ in circuitu sedis mare  
ostendit̄. Nam quia in c̄cūtu se  
dis est mare. p̄fecto ut ad eandē se  
dem pueniatur. mare necesse est  
t̄nsinere. Septē quoq; lampades  
ardentes ante thronū. r̄ septē sp̄s

dei. quia non est dictū. n̄ quis renat̄  
fuerit ex aqua solum. s; ex aqua r̄ spū scō.  
Et in medio sedis r̄ in c̄cūtu ei. uñ am  
malia die ac nocte dicentia. sc̄s. sc̄s. sc̄s.  
d̄ns d̄s omnipotens q̄ erat r̄ q̄ es. r̄ quen  
turus es. catholici doctores sunt qui  
m̄torū q̄ntatib̄ tamq̄ diuisis discreti uul  
tibus r̄ ad cauendam hericorū p̄fidiam  
siue ad subditorū suamq; salutē. pui  
dendā in circuitu r̄ int̄. r̄ in corporalib̄  
r̄ in spiritalib̄ pleni oculis. scil̄ illustrā  
one sp̄s sc̄i. fidei scē trinitatis tam in adū  
sis qm̄ in p̄p̄is p̄dicare n̄ cessant. r̄ mu  
tare p̄p̄os ad illud mare bap̄tisimi.

**D**OMI  
NICE  
PRIME.

post octauas pentecostes officii uocet  
emittit pauperis illius qui p̄ lazari  
in euūgio figurat̄. scil̄ gentilis populi. qui  
ad fidei trinitatis predicantib̄ ut sup̄  
dictum est confugiens. de int̄iore sen  
su legis cupiebat refici. tamq̄ de mi  
cis que cadebant de mensa diuitis.  
uidē iudaici p̄p̄i. qui dum doct̄nam  
legis non ad karitatē habuit s; ad ela  
tionē. q̄si de acceptis opib̄ tumuit. Ille  
aut̄ scil̄ gentilis popl̄s dū ḡsus ad d̄m

peccata sua confiteri n̄ erubuit.  
ulcerib' plenus extitit: et eius uultus  
in cute fuit. h' uultus inq̄m uocel fuit  
indicantis. qđ maxime claret in gđa  
li. ego dixi dñe miserere mei sana  
animā meam quia peccaui tibi. Ep̄la  
dñs caritas est. p̄mo adūsus iudaici po  
pli depmit̄ inuidiam. qua paupem  
tam dictum n̄ debet admitti oten  
dit iuxta illud. Quare int̄it ad ui  
ros ip̄ utrum habentes. Manifestū  
est enim iudeos gentium semp o  
dusse salutē. Simul quia moralis  
quoq; sensus in hoc euūgl̄io n̄ deest.  
omo n̄ em̄ enim utiliter hoc exem  
plo. ne ab ullo paup̄e auitam' faciem  
nr̄am. karitatē que in p̄dicta cōm  
dat̄ ep̄la p̄mptum est eodē sensu. i.  
moralis accipe. maxime qđ ait. qđ em̄  
n̄ diligit fr̄em suū qm̄ uidet. dñm que  
n̄ uidet quom̄ pot' dilige?

**D**ominica scđa legit̄ heuūgl̄iū.  
Homo quidā fecit cenā magnā  
et uocauit multos. Notum est autē qđ  
p̄ multos qđ uocati fuerant. et hora ce  
ne cepunt excusare. otemptores sig  
nificant. qđ plus t̄rena quā celestia di  
ligunt. qđ amplius reb' corporalib' quā  
spiritualib' occupant. Et p̄ hoc qđ  
ait qđsq; illoꝝ. rogo te habe me excu  
satum. qđ inq̄m dicit rogo. et tam  
uenire otemptit. qđ sonat humilitas  
in uoce supbia in actione. p̄ hoc plane  
ut dictum est exp̄mit̄. qđ dñi cuiuslibet  
carnaliū dñi. oitē dñm sequere. mun

dum relinq̄. responde' solet. oia p̄ me  
quia peccator sum. hoc facē non possū.  
Dicendo peccator sum. humilitatē insinu  
at. subiungendo oitē n̄ possū. sup  
biam demonstrat. De his g' labiis inq̄s  
de hac lingua dolosa in gđali nos libari  
poscimus. Recte pulchre atq; osonē.  
seruus egypti qui nos uirrat. dicit in  
p̄eunte ep̄la. Filii mei n̄ diligam' uerbo  
neq; lingua s; ope et uirtute. Quoz inq̄  
labia linguāq; dolosam qđ otemptit. so  
lent em̄ alios oitē uolentes deuo are.  
tum sem̄ p̄positū uitupando. qđ est inq̄  
labia habē. tum numium laudando mi  
miasq; difficultates arte uie ut angu  
ste porte p̄tende. qđ est linguā dolosam  
acuere. qui inq̄m dehortantes eos con  
temptit. et audire non uult. ofortat  
animā suā. et dicit illud qđ in alla  
cantam'. dñs uidet iust' fortis et patiens  
numqđ irascet' p̄ singlōs dies. uidet  
cum alibi dicit. et eum qđ uenit ad me  
non eiciam foras. tandemq; de infirmi  
tate o ualescent' et uiam mandatorū dñi  
qđ angusto initio cepta fuerant dila  
tato corde p̄currentes dicit qđ in initio  
caritatum est. factus est dñs p̄ rector m̄s  
et eduxit in latitudines

**I**n euūgl̄io dñice t̄cie commendat̄  
nobis quanta de oisib' peccatorib' dō cura  
sit. p̄ parabolam centum ouium. et  
uniū p̄dite qm̄ bonus pastor inuentā  
ponit in humeros suos gaudens. et sic  
reponat ad gregem. itemq; p̄ aliam pa  
rabolam. x dragmarū. quax unā que  
p̄dita fuit. mulier studiosa lucernam

accendens requirit et inuenit. Ad hunc sensum pfecto respicit qd pete in epla sua uigilandum esse comonens. qd aduersarius uelut in qd diabolus tamq leo rugiens circuit querens que deuoret. qui utiq ouem illam centesima deuora uerat. et nunc inuentam esse dolens. iterum circuit. et amplius rugit. Idem pmitit et hoc. Omnem sollicitudinem uram picetis in eum. quo ipsi cura est de uobis. In sensu gdale succinit. uicta cogitatu tuu. et offerenda spent in te omis. Et qa pdictu euuuglium p peccatore contextu est. sup q penitentiam agente gaudium est angelis di. recte unicus et paup clamat in in titu. respice in me et miserere mei.

**D**o or uince quarte euuugliu est. Estote misericordes. quia pat ur mi sericors est. Cui palam lectio eple q pmititit oei nit. iterum atq. iterum e. natura asserens exspe ctare reue. latione filioy di. qm patm nr in esse pnti euuuglio dnt asserit. estote inqt misericordes. sicut et pat ur misericors est. In titu dnt illuminatio mea. itemq. offerenda illumina oculos meos idcirco agruus. quia trahem ul festuca peccati de oculo. et odium qd euuugliu monstrat op orre eici cum gra sci spe expellit dnt illuminatio cordis est. et hi quib ui dendus est ds illuminant ocli. ut sicut in gdali canimus. uideat cor mundu uoluntate dnt et uisitet

templum eius. et hoc non suis uiribus. s; eius cui in gmunione dicimus. dnt firmamentum meu et cetera.

**I**n euglio quinte dnce naruat quia laxatis ad impium dntu reti bus in capta conclusaq. psciu multi tudine copiosa. et retia rupeliant. et implete sunt nauicule ita ut ingent. P hoc illud significatu est q carnaliu turbis eccliam complentib. et sup nu meru multiplicatis. tumult. et dissen siones orrent. et non solum ebriosoz raptozq. subintrentiu malis mouib ec clesia nauicula pment. s; hericoz quoq. disceptationib. rete fidei dirumpet.

Pp hoc illa magni magni piscatoris nri pauli apli lectio oportune pmit tit. pscel suos ad unitate et pacem co hortantis et dicentis. Omis unanimes estote. patientes. fraternitatis amatores. misericordes. modesti humiles. u reddentes malu p malo. neq. maledictum p maledicto. uidt quia p hoc tumultus crescit. et seditio gualescit. Et post pauca. S; et si qd parimini pp iusticia beati. et cetera. In hui modi piculis ostiute ecclie uoces sunt cete partes sunt. in officij. mrit. et audi dne uoce meam. Amplius aut gduale ptector nr aspi ce ds sensu supdicto consonat. Su prtu est eni de spalino habente in ti tulo. p torcularib. Quo nomine pntem eccliam designari dubiu n est. ubi electi repboz tot scandala pati